
平成平成2525年度建設産業年度建設産業

支援策等セミナー支援策等セミナー
建設企業が新分野進出するための支援策の周知や事例紹介・研究を通して
経営向上の取組を応援します。

入場
無料

■ 受付
■ 開会

■ 講演「建設業者の新分野進出の現状と課題について」
～選択肢としての６次産業化への取り組み方とは～

建設業経営戦略アドバイザー 長友 太氏

■ 建設業を取り巻く経営環境・資金繰り支援制度・決算書の見方について

西日本建設業保証株式会社

■ 改正 建設労働者確保育成助成金の概要について
鹿児島労働局

◇ セミナープログラム

12:30-12:55
12:55-13:00
13:00-14:30

14:45-15:45

15:50-16:20

■ 受付
■ 開会

■ 講演「自社の得意分野に繋げていける建設業の新分野進出」
株式会社西郷組

■ 建設業を取り巻く環境と経営支援策について
九州地方整備局

■ 地域建設業経営強化融資制度及び下請債権保全支援事業について
一般財団法人建設業振興基金

12:30-12:55
12:55-13:00
13:00-13:45

13:55-14:55

15:05-15:45

50
熊毛支庁 ２階 第２会議室
（西之表市西之表7590）

平成25年８月７日（水）種 子 島

100
県庁 ６階 大会議室
（鹿児島市鴨池新町10－１）

平成25年８月１日（木）鹿児島市

募集
定員

場 所日 時会 場

◇ 日時・会場及び定員

◇ 主催：鹿児島県
◇ 申込方法：裏面の申込書によりファックスでお申し込みください。
◇ その他：ご来場の際はできるだけ公共交通機関をご利用ください。
◇ 問い合わせ先：鹿児島県土木部監理課建設業指導係(099-286-3508)

鹿児島市会場

種子島会場

※ 各セミナー終了後に講師等による個別相談会を開催します。（若干数）



鹿児島県土木部監理課建設業指導係 行き（FAX：099－286－5617）

セミナー参加・個別相談会申込書
申込日：平成25年 月 日

※ 左欄には記入しないでください。受付印 番号
ファックスを受信後，受付印を押して返信

します。

★セミナー当日は受付印のある本用紙をご
持参ください。★

（２人までお申し込みできます ）○ セミナー参加用 。
□ □参加希望

鹿児島市会場 種子島会場会 場
８月１日（木） ８月７日（水）

※ どちらかをチェックしてください。
企業（団体等）名

所 在 地 〒 －

許 可 番 号 大臣 ・ 知事 第 号
参 加 者 氏 名
役 職

電 話 番 号 ：
連 絡 先 フ ァ ッ ク ス 番 号 ：

メ ー ル ア ド レ ス ：
ご 担 当 者 ：

（相談を希望される企業の方のみご記入ください ）○ 個別相談会用 。
ご担当者 資 本 金
売 上 高 百万円 従業員数 人

（用紙が不足するときは任意の様式を添付してください ）具体的な相談内容 。
（ ）相談分野

ご相談に当たっては，以下の事項についてご了承の上，お申し込みください。
① 当該申込書のほかアドバイスに必要な個人及び企業情報は，当該相談の円滑な遂行
及び改善のための分析に利用します。収集した情報については，個人及び企業が特定
される形で使用することはいたしません。

② 当該相談により，相談申込書に損害が生じても，当県及び相談対応者等の当該事業
実施関係者はその責任を一切負わないものとします。

※ 記載していただいた個人情報は，主催者において実施する事業以外に使用しません。
また，本人の承諾なく第三者に提供することはありません。


